Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0920/2023
Em, 23 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE
RESGATE NO HOSPITAL DO JARDIM
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a implantação de uma unidade de resgate no hospital do
Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que devido à
distância da unidade de resgate do Centro de Cabo Frio, a locomoção até os bairros
Jardim Esperança, Parque Eldorado, Tangará, Colina do Peró, Muro de Pedra, pode
comprometer a vida das pessoas por causa do tempo que a ambulância leva até chegar
nesses bairros. Com a implantação de uma unidade de resgate no Jardim Esperança,
pode ser evitado o risco de perder vidas.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo